Шаблон обращения в полицию

Заявление
г. [город]
"[дата]"
Куда направляется заявление:
[Наименование органа внутренних дел (полиции)]
[Адрес отдела полиции]
От кого:
[ФИО заявителя]
[Адрес заявителя]
[Контактный телефон заявителя]
[Адрес электронной почты заявителя (при наличии)]
Уважаемый(ая) [ФИО начальника подразделения полиции]!
В соответствии со статьей 141 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации сообщаю о совершении в отношении меня противоправных действий, нарушающих законодательство Российской Федерации.
1. Суть нарушения:
[Краткое описание ситуации. Например, обман со стороны продавца, оказание услуги ненадлежащего качества, мошенничество.]
2. Детали события:
· Дата и место покупки/оказания услуги: [указать].
· Наименование товара/услуги: [указать].
· Описание нарушения: [указать подробно, включая ущерб и обстоятельства].
3. Требования заявителя:
Прошу:
· Принять заявление и провести проверку в рамках действующего законодательства.
· Привлечь виновных лиц к ответственности, предусмотренной законодательством РФ.
4. Документы, прилагаемые к заявлению:
· Копия чека/договора.
· Фотографии товара/услуги (при наличии).
· Копия претензии, направленной продавцу (при наличии).
· Иные документы, подтверждающие факт нарушения.
Прошу уведомить меня о принятии решения по моему заявлению по адресу [адрес заявителя] или по электронной почте [email].
С уважением,
[ФИО заявителя]
[Подпись]
[Дата]